[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 18.10.2024 № 1038
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 887 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023
№ 187 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 13.06.2024 №456/80 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 12.12.2023 № 409/71 «О бюджете городского округа Фрязино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Фрязино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по состоянию на 18.06.2024 года, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 14.12.2022 № 887 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1.
Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Подпрограмму 2 «Дороги Подмосковья» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Фрязино Вольчак А.А.
Глава городского округа Фрязино
Д.Р. Воробьев
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 18.10.2024 № 1038
«Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Фрязино
от 14.12.2022 № 887
П А С П О Р Т
Муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» 2023-2027 годы»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы городского округа Фрязино А.А. Вольчак

	Муниципальный заказчик  программы
	Администрация городского округа Фрязино

	Цели муниципальной
программы
	Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории городского округа Фрязино Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории городского округа Фрязино Московской области.

	Перечень подпрограмм:
	Муниципальные заказчики подпрограмм:

	I «Пассажирский транспорт общего пользования»
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино.

	II «Дороги Подмосковья»
	Управление благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино.

	Краткая характеристика подпрограмм
	I. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

	II. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории городского округа Фрязино Московской области, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного движения

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Средства бюджета Московской области
	39 866
	39 866
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	302 148,5
	55 544,1
	91 644,1
	63 459,1
	50 300,1
	41 201,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам
	342 014,5
	95 410,1
	91 644,1
	63 459,1
	50 300,1
	41 201,1

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 18.10.2024 № 1038
«Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
Перечень мероприятий подпрограммы «Дороги Подмосковья»
	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное
мероприятие 04.
Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения
	2023-2027
	Итого:
	342 014
	95 410
	91 644
	63 459
	50 300
	41 201
	Администрация

	Средства бюджета
Московской области
	39 866
	39 866
	0
	0
	0
	0

	Средства
федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
г.о. Фрязино
	302 148
	55 544
	91 644
	63 459
	50300
	41201

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 04.01
Мероприятие в рамках ГП МО - Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023-2027
	Итого:
	117 862
	41 966
	44 265
	21 972
	8 813
	846
	Управление Б, ДХ и Т администрации
МБУ «Городское хозяйство»

	Средства бюджета
Московской области
	39 866
	39 866
	0
	0
	0
	0

	Средства
федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
г.о. Фрязино
	77 966
	2 100
	44 265
	21 972
	8 813
	846

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего
	2023
	Итого 2024
	В том числе по кварталам
	2025
	2026
	2027

	I
	II
	III
	IV

	68700
	16285,7
	14698
	0
	11164
	3534
	0
	13500
	13500
	13500

	1.2
	Мероприятие 04.03
Мероприятие, не включённое в ГП МО -
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2023-2027
	Итого:
	3 022,7
	614
	758,7
	600
	600
	450
	Управление Б, ДХ и Т администрации

	Средства бюджета
Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
г.о. Фрязино
	3 022,7
	614
	758,7
	600
	600
	450

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Площадь отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения, м2

	Всего
	2023
	Итого 2024
	В том числе по кварталам
	2025
	2026
	2027

	I
	II
	III
	IV

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 04.15
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)
	2023-2027
	Итого:
	2 055
	0
	0
	685
	685
	685
	Управление Б, ДХ и Т администрации
МБУ «Городское хозяйство»

	Средства бюджета
Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
г.о. Фрязино
	2 055
	0
	0
	685
	685
	685

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Создание парковочного пространства на улично-дорожной сети

	Всего
	2023
	Итого 2024
	В том числе по кварталам
	2025
	2026
	2027

	I
	II
	III
	IV

	80
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	20
	20

	1.4
	Мероприятие 04.08
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	2023-2027
	Итого:
	188 376,4
	45 430,4
	35 982
	35 982
	35 982
	35 000
	Управление Б, ДХ и Т администрации
МБУ «Городское хозяйство»

	Средства бюджета
Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
г.о. Фрязино
	188 376,4
	45 430,4
	35 982
	35 982
	35 982
	35 000

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансирование выполнения мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, %

	Всего
	2023
	Итого 2024
	В том числе по кварталам
	2025
	2026
	2027

	I
	II
	III
	IV

	500
	100
	100
	20,8
	41
	20
	18,2
	100
	100
	100

	1.5
	Мероприятие 04.09
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	2023-2027
	Итого:
	30 697,9
	7 399,6
	10 638,3
	4 220
	4 220
	4 220
	Управление Б, ДХ и Т администрации
МБУ «Городское хозяйство»

	Средства бюджета
Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
г.о. Фрязино
	30 697,9
	7 399,6
	10 638,3
	4 220
	4 220
	4 220

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, чел/100 тыс. населения

	Всего
	2023
	Итого 2024
	В том числе по кварталам
	2025
	2026
	2027

	I
	II
	III
	IV

	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 2
	Итого:
	342 014
	95 410
	91 644
	63 459
	50 300
	41 201

	Средства бюджета
Московской области
	39 866
	39 866
	0
	0
	0
	0

	Средства
федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета
г.о. Фрязино
	302 148
	55 544
	91 664
	63 459
	50300
	41201

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                ».